
UCHWAŁA NR XL/487/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie kontynuacji realizacji na lata 2022 – 2024 programu polityki zdrowotnej 
w zakresie działań edukacyjnych dla przyszłych rodziców zamieszkujących Gminę 

Miasto Marki na lata 2019 – 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 48 ust. 1 i ust. 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285, 1292, 1559, 1773, 1834 i 1981) Rada Miasta Marki 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się kontynuować realizację w latach 2022-2024 programu polityki 
zdrowotnej w zakresie działań edukacyjnych dla przyszłych rodziców zamieszkujących 
Gminę Miasto Marki na lata 2019–2021 przyjętego uchwałą Nr V/49/2019 Rady Miasta Marki 
z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia i realizacji programu polityki zdrowotnej 
w zakresie działań edukacyjnych dla przyszłych rodziców zamieszkujących Gminę Miasto 
Marki na lata 2019-2021 (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 2834 oraz z 2020 r. poz. 8141). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9754A48-8554-4BEB-8F5A-2DEE704F97E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała dotyczy kontynuacji realizacji w latach 2022-2024 w niezmienionej formie 
programu polityki zdrowotnej w zakresie działań edukacyjnych dla przyszłych rodziców 
zamieszkujących Gminę Miasto Marki na lata 2019-2021 przyjętego uchwała  
Nr V/49/2019 Rady Miasta Marki z dnia 20 lutego 2019 r. w sprawie przyjęcia i realizacji 
programu polityki zdrowotnej w zakresie działań edukacyjnych dla przyszłych rodziców 
zamieszkujących Gminę Miasto Marki na lata 2019-2021 (Dz. Urz. Woj. Maz., 
poz. 2834 oraz z 2020 r. poz. 8141). 

Ustawa z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1285 z późn. zm.) zaleca gminom tworzenie 
programów i realizowanie ich z własnych środków budżetowych. 

Program ma na celu wzrost o 10% liczby osób uczestniczących w działaniach 
edukacyjnych dotyczących opieki rodzicielskiej nad nowo narodzonym dzieckiem na 
terenie Gminy Miasto Marki, w latach 2022–2024. 

Celem szczegółowym programu jest wzrost o 10% poziomu świadomości populacji 
w wieku rozrodczym na terenie Gminy Miasto Marki w latach 2022–2024, w kwestii 
czynników ryzyka wystąpienia chorób zakaźnych u nowo narodzonych dzieci oraz wzrost 
o 10% poziomu świadomości kobiet i mężczyzn na terenie Gminy Miasto Marki w latach 
2022–2024, w zakresie profilaktyki chorób przenoszonych drogą płciową oraz edukacji 
seksualnej. 

Program zakłada także wzrost kompetencji z zakresu zagadnień dotyczących ciąży, 
porodu, połogu i opieki nad niemowlęciem, poprzez uczestnictwo w działaniach 
edukacyjnych u 10% rodziców poprzez wzrost nabytych umiejętności oraz podniesienie 
poziomu wiedzy z zakresu prawidłowej opieki nad dzieckiem, a także pierwszej pomocy 
przedmedycznej na terenie Gminy Miasto Marki w latach 2022–2024. 

Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Miasto Marki w dziale 851, rozdziale 85149, §4300 w wysokości: 

- na rok 2022 - 30.000,00 zł., 
- na rok 2023 - 30.000,00 zł., 
- na rok 2024 - 30.000,00 zł. 
Chęć kontynuacji Programu w niezmienionej formie została przychylnie oceniona przez 

Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9754A48-8554-4BEB-8F5A-2DEE704F97E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2021-11-25T12:52:11+0000
	Polska
	Agnieszka  Lużyńska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




